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W jak Wspomnienia. Poznaj 44 Świadectwa
Niezwyciężonych
I nagle zobaczyłam w oczach płomień – mówi Barbara Gancarczyk, sanitariuszka w
Powstaniu Warszawskim. Wejdź na portal Archiwum Historii Mówionej IPN –
Opowiedziane – gdzie możesz wybrać jedną z 44 bezcennych relacji żołnierzy, harcerzy,
sanitariuszek oraz cywilów, którzy podzielili się z nami swoimi osobistymi wspomnieniami.

44 Świadectwa Niezwyciężonych to pełne emocji wspomnienia o żołnierzach, wielokrotnie
rannych podczas walk z Niemcami, o natarciu na Dworzec Gdański, „szczurach kanałowych”,
„berlingowcu”, który z praskiego brzegu postanawia się przedostać na Czerniaków. Wspomnienia
łączniczek i sanitariuszek, które pozostawały z rannymi mimo ogromnego niebezpieczeństwa, o
życiu i śmierci w powstańczym szpitalu. Wspomnienia o przechowywaniu broni i amunicji,
przetrwaniu w piwnicach, o Rzezi Woli, egzekucjach na  ludności cywilnej. Wspomnienia
powstańczej codzienności bez prądu i wody, w poszukiwaniu jakiegokolwiek pożywienia, o
samotności sierot, modlitwie i wyjątkowej mszy świętej. Wspomnienia o tlącej się wciąż nadziei i
poczuciu Wolności.

Wyjątkowe relacje Janusza Brochwicz-Lewińskiego, Barbary Gancarczyk, Jana Podhorskiego,
Danuty Rossman, Kordiana Tarasiewicza, Henryka Troszczyńskiego, Haliny Rogozińskiej, Anny
Mizikowskiej, Jakuba Nowakowskiego, Janusza Maksymowicza, Zofii Książek-Bregułowej i innych
bohaterów Powstania Warszawskiego na portalu opowiedziane.ipn.gov.pl

* * *

Opowiedziane.ipn.gov.pl jest narzędziem, które pozwala na zapoznanie się z archiwalnym
zasobem IPN w zakresie historii mówionej. Umożliwia spojrzenie w przeszłość oczami świadków,
którzy dotykają najważniejszych zagadnień polskiej historii: II wojna światowa, wywózki Polaków
na wschód ZSRS, zbrodnia katyńska, ratowanie Żydów przez Polaków w czasie Holocaustu, rzeź
wołyńska, powstanie warszawskie, opozycja w PRL, Solidarność oraz szeregu innych wydarzeń.
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